
 

 

1 

 

                                                    Dne/Date: 20. 9. 2022 

 

Zveřejnění poskytnuté informace dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
Společnost Letiště Praha, a. s., se sídlem K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO: 282 44 532, zapsaná  
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14003 (dále jen „Povinný subjekt“) 
obdržela dne 14. 9. 2022 žádost o poskytnutí informací (dále jen „Žádost o informace“) dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o svobodném přístupu  
k informacím“), V souladu s úst. § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím povinný subjekt 
zveřejňuje poskytnutou informaci včetně znění žádosti o její poskytnutí. 

 

Žádost: 

 

1. „Jaký byl plánovaný odlet a přílet letu QS 1124 z Prahy na Samos dne 2. srpna 2022. 

2. Jaký byl skutečný čas odletu a příletu letu QS 1124 z Prahy na Samos dne 2. srpna 2022, v případě 

zpoždění tímto žádám o sdělení přesné doby zpoždění a jeho důvodu. 

3. Jaký byl plánovaný odlet a přílet letu QS 1125 ze Samosu do Prahy dne 2. srpna 2022. 

4. Jaký byl skutečný čas odletu a příletu letu QS 1125 ze Samosu do Prahy dne 2. srpna 2022, v případě 

zpoždění tímto žádám o sdělení přesné doby zpoždění a jeho důvodu. 

 

V případě, že v rámci výše zmíněných letů nastaly jakékoli mimořádné okolnosti, zdvořile žádám o jejich popsání.“.  

  
Poskytnutá informace: 

 

Ad k bodu 1 Žádosti o informace  

 

Plánovaný odlet letu č. QS 1124 z Prahy na Samos dne 2. srpna 2022 byl v 02:24 UTC. Povinný subjekt však 

nedisponuje informací o plánovaném času příletu letu č. QS 1124 na Samos dne 2. srpna 2022.  

 

Nad rámec výše uvedeného Povinný subjekt doplňuje, že průměrná doba letu z Prahy na Samos je 2 hodiny a 30 

minut. 

 

Ad k bodu 2 Žádosti o informace  

 

Skutečný čas odletu letu č. QS 1124 z Prahy na Samos dne 2. srpna 2022 byl v 02:24 UTC; let nevykazoval na 

svém odletu zpoždění. Poté však následoval návrat letu č. QS 1124 do Prahy z technických důvodů. Nový odlet 

letu č. QS 1124 z Prahy na Samos dne 2. srpna 2022 byl v 06:45 UTC; tento let vykazoval zpoždění 2 hodiny 

z důvodu změny letadla z technických důvodů a další 2 hodiny z důvodu poškození letadla během letu. Skutečný 

čas příletu letu č. QS 1124 z Prahy na Samos tak byl dne 2. srpna 2022 v 09:18 UTC. 

Ad k bodu 3 Žádosti o informace  

 

Plánovaný přílet letu č. QS 1125 ze Samosu do Prahy dne 2. srpna 2022 byl v 09:05 UTC. Povinný subjekt však 

nedisponuje informací o plánovaném času odletu letu č. QS 1125 na Samos dne 2. srpna 2022.  

 

Nad rámec výše uvedeného Povinný subjekt doplňuje, že průměrná doba letu ze Samosu do Prahy je 2 hodiny  

a 30 minut. 



 

 

2 

 

Ad k bodu 4 Žádosti o informace  

 

Skutečný čas odletu letu č. QS 1125 ze Samosu do Prahy dne 2. srpna 2022 byl v 10:08 UTC; let vykazoval na 

svém odletu zpoždění 3 hodiny a 48 minut z důvodu pozdního příletu letadla. Skutečný čas příletu letu č. QS 1125 

ze Samosu do Prahy dne 2. srpna 2022 byl v 12:48 UTC. 

 

Ad k bodu 5 Žádosti o informace 

 

Všechny informace vztahující se k letu č. QS 1124 a letu č. QS 1125, které byly operovány dle 2. srpna 2022 byly 

popsány výše.  
 
S pozdravem 

 

 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 
 


